Việc đưa vào sử dụng xe xét nghiệm Covid-19 lưu động sẽ nâng công suất xét nghiệm trên địa bàn tỉnh, góp phần nhanh chóng phát hiện, bóc tách F0 ra khỏi cộng đồng khi xuất hiện các tình huống dịch.

Nhân dịp này, SCB trao tặng 2.000 suất quà trị giá 1 tỷ đồng cho các gia đình hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Đây là một trong nhiều chương trình an sinh xã hội có ý nghĩa thiết thực và kịp thời của SCB nhằm hỗ trợ tốt nhất cho người dân gặp khó khăn do ảnh hưởng của dịch Covid-19.

DẶNG ANH

HỘI CỤU CHIẾN BINH TỈNH... (Tiếp theo trang 1)

Đồng chí Nguyễn Tiến Thành, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh trao cờ thi đua cho các tập thể.

chất lượng, tiến độ công trình, dự án. Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh thông nhất lựa chọn một số công trình, dự án từ nguồn ngân sách nhà nước và dự án có vốn của nhà đầu tư để tổ chức khởi công, động

thổ vào đầu xuân Nhâm Dần 2022. Để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc cho các nhà đầu tư, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, nhà đầu tư phải hết sức cố gắng, xác định rõ nhiệm vụ, nêu cao tinh thần trách nhiệm, triển khai thực hiện khoa học, bảo đảm thời gian nhanh nhất, không để xảy ra cản trở tiến độ dự án. Đặc biệt, các sở, ban, ngành, địa phương liên quan tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, sớm hoàn thiện các thủ tục: cấp giấy chứng nhận đầu tư, thẩm định quy hoạch, chuyển nhượng, giao đất, đánh giá tác động môi trường, phòng cháy, chữa cháy, đấu nối giao thông... cho các dự án. Các nhà đầu tư được lựa chọn công trình, dự án khởi công, đồng thồ xác định rõ vinh dự, trách nhiệm của mình, khẩn trương hoàn thiện các thủ tục, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để sẵn sàng tổ chức sự kiện khởi công, đồng thồ các công trình, dự án vào đầu xuân Nhâm Dần 2022, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, lan tỏa ý nghĩa và thành công.

TIẾP TỤC THỰC HIỆN QUYẾT LIỆT... (Tiếp theo trang 1)

đồng chí đề nghị các cấp, ngành, địa phương, đơn vị thực hiện quyết liệt các biện pháp ngăn chặn, không để dịch lây lan, bùng phát trên địa bàn; nâng cao hơn nữa trách nhiệm, vai trò của người đứng đầu các ngành, địa phương, đơn vị trong phòng, chống dịch.